
平成 17 年 8 月 3 日 
 
 
四国コンクリート研究会 
会員 各位 
 

四国コンクリート研究会 
会長  堺 孝司 

 
拝啓 
時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、平成 17 年６月 2 日付けの書面にて、平成 17 年 5 月 27 日開催の第 7 回四国コン

クリート研究会総会で、（社）日本コンクリート工学協会(JCI)四国支部が設立された場合、

四国コンクリート研究会を発展的に解散することが了承されたことをお知らせいたしまし

た。 
平成 17 年 8 月 2 日に JCI 四国支部設立総会が開催され、四国支部が正式に発足いたしま

した。支部長には、私、堺が選出されました。したがいまして、四国コンクリート研究会

は自動的に解散となりましたことをお知らせ申し上げます。しかし、現在、四国コンクリ

ート研究会には剰余金があること、および事情により日本コンクリート工学協会の会員に

なれない方々のために、JCI 四国支部に何らかの形でリンクする懇話会（仮称）を作ること

を考えています。これについては、現在高知工科大学の島弘教授に検討をお願いしていま

す。最終的なシステムができた時点で、再度皆様にお知らせいたします。 
しかしながら、懇話会（仮称）は、JCI 四国支部との関係で言いますと、あくまで補助的

なシステムとなりますので、私と致しましては、できるだけ多くの方が JCI 会員になられ

ることを強くお勧めいたしたいと思います。JCI 会員になりますと、個人会員の場合、月 1
千円で、多くの最新情報からなる雑誌「コンクリート工学」が送付されるとともに、特別

料金で講演会・講習会等に参加できる等の利点があります。これまで、法人会員の場合、

多くが会費として一口 1 万円をお納めいただいておりました。その会費に、2 千円プラスし

ていただければ JCI 会員になることが出来ます。法人会員の場合は、年会費５万円からと

なっています。入会申込書を同封致しますので、ご高配いただけますよう宜しくお願い申

し上げます。 
敬具 


